

Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1927 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om nedsättning av tullen å lödpasta och lödpulver.

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, nr 162, har herr *Hedlund* i Östersund hemställt, »att riksdagen måtte besluta, att rubrik 1256 i gällande tulltaxa erhåller följande lydelse: 1256. Lödpasta och lödpulver, avsedda att underlätta lödning av metaller 1 kg. —: 40».

Lödpasta och lödpulver, som användas för att underlätta lödning av metaller, voro i 1906 års tulltaxa underkastade en tull av 15 procent av värdet. 1906 års tulltaxekommitté anförde i sitt den 3 maj 1909 avgivna betänkande, att kommittén ansett en viktull lämpligare samt med stöd av sakkunniga personers uttalanden funnit tullen kunna upptagas till 70 öre per kilogram. Den av kommittén sålunda föreslagna tullsatsen föreslogs sedermera av Kungl. Maj:t och antogs av riksdagen samt gäller alltjämt, numera jämlikt rubriken 1256 i 1911 års tulltaxa.

Utskottet.

Importen av lödpasta och lödpulver utgjorde under åren 1923—1925 respektive 6,200, 5,749 och 7,227 kilogram med angivna värden av respektive 14,386, 16,686 och 18,363 kronor.

Statistik.

Till stöd för det i motionen framförda yrkandet om nedsättning av nämnda tullsats till 40 öre för kilogram har motionären anført, hurusom ur nämnda siffror framginge, att värdet per kilogram uppgått under de nämnda åren till respektive 2.32, 2.90 och 2.54 kronor eller i medeltal till 2.59 kronor. Den gällande tullen av 70 öre för kilogram motsvarade följaktligen ungefär 27 procent av värdet. Denna höga tull utgjorde, har motionären vidare anført, icke endast en olämplig och onödig belastning å de industrier och hantverk, inom vilka artiklarna ifråga utgjorde en viktig förbrukningsartikel, utan den omöjliggjorde även införsel av vissa slag av lödpulver och lödpasta, som på grund av särskilda egenskaper funnit stor användning utomlands och även här kunde hava en viktig uppgift att fylla. Den

Motionen.

i motionen föreslagna tullsatsen, 40 öre för kilogram, motsvarade omkring 15 procent av värdet eller den tull, som förut varit gällande för ifrågasvarande artiklar.

*Utskottets
yttrande.*

Enligt vad från ett större industriellt verk blivit upplyst, har man funnit en på senare tid i handeln förekommande lödpasta av utländsk tillverkning överlägsen den inhemska pasta, som man förut efter ingående prövning av flera dylika preparat ansett sig böra föredraga. Då det synes vara av vikt, att den inhemska industri, som har behov av dylika preparat, utan att behöva vidkännas en oskäligen tullbeskattning kan tillgodogöra sig i utlandet gjorda erfarenheter, synes det önskvärt, att tullsatsen så avväges, att den icke utestänger den utländska varan.

Då ifrågasvarande tull obestriddligen icke har något berättigande i annan egenskap än såsom skyddstull och då en tullsats, som är i förhållande till varans värde i det närmaste dubbelt så hög som den för åtskilliga kemiska preparat bestämda tullen av 15 procent av värdet, icke torde kunna ur skyddssynpunkt försvaras, har utskottet icke i detta fall ansett sig böra hänvisa frågans prövning till en mera omfattande granskning av tulltaxan utan funnit spörsmålet böra upptagas till omedelbart avgörande.

Mot den av motionären föreslagna tullsatsen, vilken såsom nämnts ungefär motsvarar 15 procent av medelvärdet å utländsk vara, synes icke vara något att erinra. Någon uppdelning av rubriken med olika tullsatser allt efter förpackningarnas olika storlek, på sätt från industriellt håll ifrågasatts, torde icke, med hänsyn till bland annat den jämförelsevis obetydliga importen, vara av behovet påkallad. Vid nu angivna förhållanden har utskottet ansett sig kunna förorda bifall till den föreliggande motionen.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, i anledning av herr Hedlunds i Östersund förevarande motion II:162, måtte besluta, att rubriken 1256 i gällande tulltaxa skall erhålla följande ändrade lydelse:

1256. Lödpasta och lödpulver, avsedda att underlätta lötning av metaller... 1 kg. —: 40.

Anm. Avdrag — — — dylikt emballage.

Stockholm den 24 februari 1927.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Johan Nilsson i Kristianstad, Wohlin, Bäck, Rune, Wigforss, Boman, Björnsson, friherre Beck-Friis, Bergman, Schlyter, Månsson i Furuviik, Jönsson i Boa, Hedlund i Östersund, Bengtsson i Kullen, Olsson i Ramsta, Lövgren i Nyborg, Olsson i Gävle, Nilsson i Hörby, Johansson i Krogstorp och Werner.

Reservation

av herr *Nilsson* i Hörby, som yrkat avslag å motionen.
